
UCHWAŁA NR CIII.675.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 na obszarze Miasta 
i Gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 
55,00 zł za 1 dt. przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Kunów 
na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92EE2D5-B125-4DC1-AD21-89950ED71787. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) wyłączną kompetencją rady gminy jest podejmowanie decyzji w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Przepisem szczegółowym jest 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), zgodnie, z którym 
stawka podatku rolnego obliczana jest na podstawie średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnia cena żyta obliczana jest przez Główny Urząd 
Statystyczny i opublikowana w Monitorze Polskim w formie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. Rady gmin są uprawnione do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze danej gminy. 

Z Komunikatu Prezesa GUS z dnia 20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. poz. 1129) 
wynika, że średnia cena skupu żyta wyniosła 89,63 zł za 1 dt. 

Średnia cena żyta wg Komunikatu Prezesa GUS do naliczenia podatku rolnego na 2024 rok w stosunku do 
średniej ceny żyta ogłoszonej na 2023 r. zwiększyła się z 74,05 zł za 1 dt na 89,63 zł za 1 dt. tj. o 15,58 zł za 1 
dt.  

Niniejsza uchwała zakłada obniżenie ceny skupu żyta z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 55,00 zł za 1 dt. 
Stawka podatku przyjęta na 2024 rok jest utrzymana na poziomie 2023 r. 

Skutki obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
obszarze Gminy w roku podatkowym 2024 (tj. różnica pomiędzy dochodami jakie Gmina mogłaby uzyskać 
stosując średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa GUS, a dochodami jakie powinna uzyskać 
przy zastosowaniu obniżonej ceny skupu żyta ustalonej na podstawie uchwały) wynoszą: 438 811,98 zł. 

Zgodnie z uchwałą KRIO w Warszawie z 4.01.2022 r. (1.5.2022, Mazow. 2022, nr 3009) uchwały rad gmin, 
podjęte na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązują tylko w danym roku podatkowym, którego 
dotyczą i wygasają z mocy prawa z upływem roku podatkowego. W związku z powyższym, rada nie ma 
podstawy prawnej do decydowania o utracie mocy ubiegłorocznej uchwały, bowiem powyższe działanie 
wychodziłoby poza zakres upoważnienia ustawowego i stanowiłoby istotne naruszenie art. 6 ust. 3 ustawy 
o podatku rolnym. Do istotnych naruszeń, skutkujących nieważnością uchwały, zalicza się m.in. naruszenie 
przepisów wyznaczających kompetencję do podejmowania uchwał, co potwierdza orzecznictwo sądów 
administracyjnych (przykładowo: wyrok NSA z dnia 17 lutego 2016 r. II FSK 3595/13). 

Dane przyjęte do wyliczenia wysokości skutków są danymi szacunkowymi ustalonymi wg danych na dzień 
6 listopada 2023 r., które mogą ulec zmianie. 

W myśl art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183) projekty 
uchwał rad gminy podjęte na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym powinny być uprzednio 
opiniowane przez właściwą miejscowo izbę rolniczą z zachowaniem ustawowego terminu. Gmina uzyskała 
opinię Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w dniu 16.11.2023 r., w której Izba wskazała, że nie wnosi uwag do 
proponowanego projektu uchwały Rady Miejskiej w Kunowie.  

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: Referat Finansowy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92EE2D5-B125-4DC1-AD21-89950ED71787. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



